

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v súlade s ustanoveniami § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Článok I Zmluvné strany

Objednávateľ: **SUBSIDIUM - Špecializované zariadenie a zariadenie pre seniorov**
Sídlo: Betliarska ulica č.18, 048 01 Rožňava
IČO: 00695327
DIČ: 2020941208
Štatutárny zástupca: PhDr. Ingrid Ferencíková, PhD. – poverená riadením
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK37 8180 0000 0070 0018 6193
Telefón: 058/734 35 04
e-mail: ingrid.ferencikova@vucke.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **BEVANY s.r.o.**
Sídlo: Šafariková 116, 048 01 Rožňava
IČO: 45325197
DIČ: 2022962843
IČ DPH: SK2022962843
Štatutárny zástupca: František Vanyo, Peter Benedikti
Bankové spojenie: ČSOB
IBAN: SK60 7500 0000 0040 2543 4655
Telefón: 0905 384 574
e-mail: bevany.roznava@gmail.com
Registrácia: v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, Vložka č: 24928/V

(ďalej len „zhotoviteľ“)

zmluvné strany sa nižšie uvedeného dňa dohodli, že uzatvárajú túto **Zmluvu o dielo**
(ďalej len „zmluva“) za nasledujúcich podmienok:

Článok II Predmet zmluvy a rozsah plnenia

- 2.1 Táto Zmluva sa uzatvára na základe výsledku procesu verejného obstarávania postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou, ktorej predmetom sú stavebné práce s označením: **„Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové“** v súlade s výkazom výmer (položkový rozpočet), predloženým zhotoviteľom v procese verejného obstarávania, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy (ďalej len „dielo“).
- 2.2 Miestom vykonania diela je: **SUBSIDIUM - ŠZ a ZpS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava** (ďalej len „stavenisko“).
- 2.3 Pri vykonávaní diela sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo v súlade s touto zmluvou, podľa pokynov objednávateľa a spôsobom dohodnutým v tejto zmluve za spoluúčasti objednávateľa.

- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje spolupôsobiť so zhotoviteľom pri vykonávaní diela, zhotovené dielo prevziať spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a zaplatiť cenu za vykonanie diela, to všetko podľa nižšie uvedených podmienok.
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje používať výhradne také stavebné materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia, ktoré sú v súlade s technickou dokumentáciou, a ktoré majú vlastnosti určené platnými STN, spĺňajú aj požiadavky na mechanickú pevnosť a stabilitu, požiaru bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochranu života, zdravia a životného prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochranu proti hluku, úsporu energie, aby boli po celú dobu životnosti spôsobilé na užívanie na účel, na ktorý sú určené. Zhotoviteľ ručí za to, že zabudované materiály, dodávky a zariadenia sú nové, prvej akosti, homologizované pre Slovenskú republiku a vyhovujú platným predpisom a technickým normám.

Článok III Termín plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo včas, pričom za včasné vykonanie diela sa považuje vykonanie diela najneskôr v lehote **4 mesiacov** odo dňa prevzatia staveniska.
- 3.2 Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska. Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od objednávateľa do **10 pracovných dní** od doručenia výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska. Za písomnú formu sa pre účely tohto ustanovenia zmluvy považuje aj jej odoslanie elektronickou poštou (e-mailom) na adresu, ktorú zhotoviteľ pre tento účel objednávateľovi oznámi.
- 3.3 Zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania s plnením termínov a termín ukončenia diela sa predlžuje najmä o dobu:
- trvania prípadných navyiac prác, ak to rozsah navyiac prác vyžaduje,
 - trvanie omeškania Objednávateľa s plnením si zmluvných povinností, či poskytnutím potrebnej súčinnosti,
 - trvania nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré neumožňujú realizáciu diela v súlade s príslušnými technickými normami; o nepriaznivých klimatických podmienkach sa vykoná záznam v stavebnom denníku, ktorý podpíše stavebný dozor,
 - omeškание Objednávateľa s odovzdaním staveniska,
 - trvania prekážok nezavinených porušením povinností Zhotoviteľa, alebo niekoho za koho Zhotoviteľ zodpovedá, pričom ide najmä o Vyššiu moc a/alebo Udalosť, bližšie definovaných v ods. 11.4.1 a 11.4.2 tejto Zmluvy,
 - prerušenia prác z dôvodov na strane Objednávateľa,
 - omeškание Objednávateľa s poskytnutím projektovej či inej dokumentácie potrebnej na riadnu realizáciu diela, alebo
 - v prípade zistenia takých väd projektu, ktoré prekážajú riadnemu vykonávaniu stavebných prác na diele, následkom čoho dôjde k prerušeniu stavebných prác, lehota výstavby na dokončenie diela sa predlžuje o čas, o ktorý bolo nevyhnutné vykonávanie diela prerušiť.

Článok IV Cena diela a platobné podmienky

- 4.1 Cena diela je dojednaná v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2 Cena za dielo je dojednaná vo výške **194 067,31 Eur bez DPH, 232 880,77 Eur s DPH.** (doplň zhotoviteľ)
- 4.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že zhotoviteľom predložená cena za dielo je úplná, maximálna a záväzná, a to aj v prípade vzniku potreby takých činností, ktoré sú potrebné pre technické riešenie a uskutočnenie diela ako celku. Zhotoviteľ v tejto súvislosti vyhlasuje, že ním ponúknutá cena diela bola tvorená tak, že zohľadnila všetky pravidlá pre tvorbu ceny podľa rozpočtu, ktorý je úplný a záväzný. V prípade sporu sa má za to, že zhotoviteľ získal všetky informácie a v ponúknutej pevnej cene diela ich zohľadnil. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať

zvýšenia ceny najmä/nie výlučne z dôvodu, že mu neboli známe alebo poskytnuté všetky potrebné informácie a podklady a súhlasí s prevzatím úplnej zodpovednosti za riadne a včasné dokončenie diela za ním ponúknutú cenu diela. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak sa niektoré práce podľa výkazu výmer nevykonajú alebo vykonajú v menšom rozsahu, zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude objednávateľovi fakturovať.

- 4.4 Cena Diela môže byť zvýšená výlučne po predchádzajúcej písomnej dohode zmluvných strán a iba v nevyhnutných prípadoch, ktoré by mali vplyv na funkčnosť jednotlivých ucelených častí diela alebo diela ako celku, písomným dodatkom k tejto zmluve, za podmienok obsiahnutých v tejto zmluve, po predchádzajúcom odsúhlasení rozsahu a ceny prác objednávateľom pred ich realizáciou, a to výlučne iba v prípade objednávateľom odsúhlasenej a odôvodnenej potreby. Prípadné nutné zmeny materiálov alebo konštrukcií, ktoré nebudú mať vplyv na zvýšenie ceny diela musia byť vyvolané písomnou požiadavkou objednávateľa, resp. podliehajú výslovnému súhlasu objednávateľa.
- 4.5 Objednávateľ zaplatí cenu diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po vykonaní diela zhotoviteľom a jeho prevzatí objednávateľom. Prílohou vystavenej faktúry bude protokol o odovzdaní a prevzatí diela, prípadne aj s potvrdením o odstránení drobných väd a nedorobkov.
- 4.6 Zmluvné strany sa dohodli, že lehota splatnosti faktúry je **30 dní** odo dňa vystavenia faktúry.
- 4.7 Zhotoviteľ doručí faktúru s prílohou na adresu: **SUBSIDIUM - ŠZ a ZpS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava**. Faktúra s prílohou bude následne objednávateľom prekontrolovaná po formálnej a obsahovej stránke.
- 4.8 Objednávateľ má právo vrátiť zhotoviteľovi na opravu alebo doplnenie faktúru, ktorá nemá všetky náležitosti daňového dokladu alebo je vystavená nesprávne, neobsahuje dohodnuté prílohy, pričom sa zastaví plynutie lehoty splatnosti. Nová lehota splatnosti začne plynúť od doručenia riadne opravenej, resp. doplnenej faktúry objednávateľovi.
- 4.9 Cena za dielo bude objednávateľom zaplatená bezhotovostným bankovým prevodom peňažných prostriedkov na účet zhotoviteľa špecifikovaný v záhlaví tejto zmluvy. Cena za dielo sa považuje za zaplatenú dňom pripísania peňažných prostriedkov na účet zhotoviteľa.
- 4.10 Objednávateľ si vyhradzuje právo v súlade s § 12 ods.1 písm. b) bod 3 zák. č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach nezaplatiť zhotoviteľovi 10 % z dohodnutej ceny diela do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní verejnej práce alebo jej ucelenej časti.
- 4.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pohľadávky vzniknuté z tejto zmluvy nepoužije ako predmet zálohu.

Článok V Stavenisko

- 5.1 Stavba bude prebiehať počas prevádzky, a z uvedeného dôvodu sa zhotoviteľ zaväzuje vypracovať pred začatím realizácie prác plán organizácie výstavby, ktorý bude rešpektovať druh a miesto stavby a minimalizovať nepriaznivé účinky na prevádzku, a ktorý odovzdá objednávateľovi do 5 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska. Objednávateľ sa zaväzuje odsúhlasiť, prípadne neodsúhlasiť plán organizácie výstavby najneskôr v lehote 5 pracovných dní od jeho doručenia zo strany zhotoviteľa. Ak sa objednávateľ k plánu organizácie výstavby v uvedenej lehote nevyjadrí, má sa za to, že nemá pripomienky a plán organizácie výstavby odsúhlasuje.
- 5.2 Po prevzatí staveniska je zhotoviteľ povinný rešpektovať špecifickosť sociálneho zariadenia. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že aj v priebehu vykonávania diela na základe požiadavky objednávateľa prispôbi spôsob vykonávania diela tomu, aby bola čo najmenej narušená alebo obmedzená prevádzka objednávateľa. Zhotoviteľ je pritom viazaný spôsobom úpravy, ktorý určil objednávateľ. Ak zhotoviteľ napriek požiadavke objednávateľa neprispôbi spôsob

vykonávania diela požiadavke objednávateľa, je objednávateľ oprávnený pozastaviť výkon prác až na 24 hodín, a to aj opakovane do času splnenia požiadavky objednávateľa, pričom o každom pozastavení vykonávania prác urobí objednávateľ zápis. O čas pozastavených prác sa termín ukončenia diela neposúva, ale započítava sa do času riadneho vykonávania diela zhotoviteľom.

- 5.3 Objednávateľ umožní zhotoviteľovi odber vody pre realizáciu diela a odber elektrickej energie.
- 5.4 Zhotoviteľ zodpovedá na prevzatom stavenisku za poriadok a čistotu, za správne ukladanie materiálov a konštrukcií, za ochranu životného prostredia, za dodržiavanie bezpečnosti pri práci a požiarnu ochranu počas realizácie diela a zaväzuje sa na svoj náklad odstrániť všetok vzniknutý odpad podľa zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktorý je výsledkom jeho činnosti a to priebežne tak, aby sa odpad nehromadil.
- 5.5 Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné znečistenie vonkajších komunikácií, ale aj vnútorných priestorov staveniska, ktoré používa pre svoju činnosť.
- 5.6 Zhotoviteľ zodpovedá za vznik prípadných škôd na majetku objednávateľa a škôd, ktoré vznikli v súvislosti s prevádzkou sociálneho zariadenia, ktoré spôsobil porušením právnych predpisov alebo povinností uvedených v tejto zmluve. Zhotoviteľ týmto sľubuje, že odškodní akékoľvek škody, ktoré vzniknú objednávateľovi v súvislosti s vykonaním diela.
- 5.7 Objednávateľ vyhlasuje, že na stavenisku bude vykonávať počas celej doby realizácie diela trvalý stavebný dozor.
- 5.8 Zhotoviteľ vyhlasuje, že vedením stavby so stálou prítomnosťou poveruje stavbyvedúceho odborne spôsobilého podľa zák. č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektov a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov, ktorého meno oznámi objednávateľovi najneskôr ku dňu prevzatia staveniska. Na účel preukázania odbornosti sa zhotoviteľ zaväzuje pri prevzatí staveniska predložiť objednávateľovi kópiu dokladu o odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho. Prípadné neskoršie zmeny oznámi zhotoviteľ objednávateľovi do 3 pracovných dní.

Článok VI Vykonanie diela

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná dielo v odbornej kvalite podľa platných STN, všeobecne záväzných platných právnych predpisov, zápisov a dohôd medzi objednávateľom a zhotoviteľom.
- 6.2 V priebehu realizácie diela budú použité materiály, ktoré spĺňajú vlastnosti dané ustanovením § 47 zák. č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a sú doložené dokladmi o ich kvalite v súlade so zák. č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v platnom a účinnom znení.
- 6.3 Zhotoviteľ vyzve stavebný dozor objednávateľa na stavbe na preverovanie – kontrolu prác, ktoré budú v priebehu ďalšej realizácie prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými a to 3 pracovné dni pred ich realizáciou. Ak sa objednávateľ bezdôvodne nedostaví na preverenie – kontrolu, na ktorú bol riadne vyzvaný, je zhotoviteľ oprávnený na náklady a nebezpečenstvo objednávateľa vo vykonávaní diela pokračovať. Prípadné náklady dodatočného odkrytia takýchto prác znáša objednávateľ. Ak sa preukáže, že zakrývané práce boli vykonané vadne, náklady odkrytia znáša zhotoviteľ.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať predčasne zrealizované a ukončené dielo.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný pred odovzdaním diela predložiť stavebnému dozoru objednávateľa súpis vykonaných prác na odsúhlasenie. Stavebný dozor objednávateľa najneskôr do 5 pracovných dní od doručenia takéhoto súpisu vykonaných prác odsúhlasí vykonané práce. Ak má súpis vykonaných prác vady, stavebný dozor objednávateľa vráti zhotoviteľovi súpis vykonaných prác na prepracovanie s presným definovaním jeho nedostatkov.

- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať a objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo až po odsúhlasení záverečného súpisu vykonaných prác. Odovzdanie a prevzatie sa uskutoční na základe záverečného súpisu vyhotoveného zhotoviteľom, ktorého znenie odsúhlasené objednávateľom bude tvoriť prílohu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.7 Podmienkou prevzatia diela objednávateľom je predloženie dokladov podľa ods. 6.9 tohto článku.
- 6.8 Zhotoviteľ je povinný písomne spolu so súpisom vykonaných prác oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovných dní vopred pripravenosť diela odovzdať. Na základe návrhu zhotoviteľa objednávateľ zvolá preberacie konanie, na ktorom si zmluvné strany dohodnú časový program prehliadky a odovzdania diela. Objednávateľ je povinný prevziať dielo, ak bolo riadne vykonané.
- 6.9 Z odovzdávacieho a preberacieho konania je zhotoviteľ povinný pripraviť a objednávateľovi odovzdať tieto doklady :
- a) osvedčenia o akosti použitých materiálov
 - b) certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (zák. č. 56/2018 Z.z.)
 - c) revízie
- 6.10 V protokole o odovzdaní a prevzatí diela musí byť vyhlásené, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ ho preberá. Protokol musí obsahovať aj posúdenie diela po kvalitatívnej a kvantitatívnej stránke.
- 6.11 Objednávateľ sa zaväzuje prebrať dielo bez väd a nedorobkov, pokiaľ ďalej nie je dohodnuté inak. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou alebo všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca v porovnaní s dojednaným rozsahom.
- 6.12 Dielo odovzdané bez väd a nedorobkov sa považuje za riadne vykonané dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.13 Objednávateľ je oprávnený prevziať dielo aj v prípade, že dielo má vady a nedorobky, ktoré však nebránia jeho riadnemu užívaniu. Takéto drobné vady a nedorobky sa uvedú v odovzdávajúcom protokole spolu s termínom, v ktorom je zhotoviteľ povinný tieto vady a nedorobky diela odstrániť.
- 6.14 Dielo odovzdané s drobnými vadami a nedorobkami sa považuje za riadne vykonané až odstránením poslednej vady a nedorobku, o čom objednávateľ vyhotoví pre zhotoviteľa písomné potvrdenie.

Článok VII Subdodávky

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo samostatne alebo prostredníctvom vopred odsúhlaseného subdodávateľa. Zhotoviteľ má právo na zmenu, resp. doplnenie nového subdodávateľa vo vzťahu k plneniu predmetu zmluvy, ktorého sa táto zmluva týka.
- 7.2 Pokiaľ zhotoviteľ zadáva akýkoľvek podiel plnenia zo zmluvy vopred odsúhlasenému subdodávateľovi, za plnenie podľa tejto zmluvy zodpovedá tak, ako keby plnenie vykonával sám.
- 7.3 Zhotoviteľ garantuje spôsobilosť subdodávateľov pre plnenie predmetu zmluvy.
- 7.4 Zoznam subdodávateľov zhotoviteľa, ktorý predložil zhotoviteľ do času uzavretia zmluvy spolu s uvedením údajov v zmysle § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní o všetkých známych subdodávateľoch, údajov o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy.

- 7.5 Ak má zhotoviteľ v úmysle zadávať určitý podiel plnenia zo zmluvy prostredníctvom subdodávateľa, ktorého v čase po uzatvorení zmluvy neidentifikoval, zhotoviteľ tak môže urobiť až po nadobudnutí účinnosti dodatku, ktorým sa zmení zoznam subdodávateľov.
- 7.6 Zámer realizácie predmetu tejto zmluvy prostredníctvom nového subdodávateľa je zhotoviteľ povinný vopred písomne oznámiť objednávateľovi s uvedením údajov o subdodávateľovi v zmysle § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní, údajov o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa a požiadať o uzatvorenie dodatku k zmluve, predmetom ktorého bude zmena prílohy k zmluve obsahujúcej zoznam subdodávateľov, a ktorého návrh spolu s aktualizovanou prílohou zhotoviteľ zároveň objednávateľovi predloží. Prílohu k takémuto dodatku bude tvoriť aktualizovaný zoznam subdodávateľov, ktorý nadobudnutím účinnosti dodatku nahradí dovtedajší zoznam subdodávateľov.
- 7.7 Objednávateľ je povinný sa písomne vyjadriť bez zbytočného odkladu od doručenia písomnej žiadosti zhotoviteľa, či s použitím subdodávateľa súhlasí alebo nie. Podpísanie dodatku sa považuje za súhlas objednávateľa s použitím navrhovaného subdodávateľa. Objednávateľ nesmie uzatvorenie dodatku bezdôvodne odmietnuť.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi vylúčenie subdodávateľa zo zoznamu subdodávateľov alebo akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, a to do piatich pracovných dní odo dňa, odkedy sa zhotoviteľ dozvedel alebo mohol dozvedieť o tejto zmene. Aj táto zmena sa potvrdí uzatvorením dodatku k zmluve, ktorého návrh spolu s aktualizovanou prílohou je zhotoviteľ povinný predložiť spolu s oznámením.
- 7.9 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ zadá akýkoľvek podiel plnenia zo zmluvy subdodávateľovi bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,-Eur a zdržať sa plnenia zmluvy prostredníctvom subdodávateľa, ktorý nebol vopred objednávateľom odsúhlasený. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že v prípade porušenia záväzku zhotoviteľa zabezpečeného zmluvnou pokutou, vznikne objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty ako aj na náhradu prípadne spôsobenej škody v plnej jej výške, teda nezávisle od zmluvnej pokuty.
- 7.10 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ písomne neoznámí objednávateľovi vylúčenie subdodávateľa zo zoznamu subdodávateľov alebo akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi včas, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,-Eur. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že v prípade porušenia záväzku zhotoviteľa zabezpečeného zmluvnou pokutou, vznikne objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty ako aj na náhradu prípadne spôsobenej škody v plnej jej výške, teda nezávisle od zmluvnej pokuty.

Článok VIII

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 8.1. Zhotoviteľ preberá všetky záväzky za kvalitu svojej práce, je povinný vykonať činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom je povinný rešpektovať platné STN a všeobecné platné právne predpisy. Zhotoviteľ ručí za to, že práce, ktoré vykonával zodpovedajú kvalite podľa tejto zmluvy, normám, a že túto kvalitu majú aj v čase preberacieho konania a počas záručnej doby.
- 8.2. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na zrealizované dielo, bude trvať 5 rokov. Na zariadenia a dodávky, ku ktorým bol výrobcom vydaný záručný list, sa záruka riadi týmto záručným listom. Záruka začína plynúť odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedorobkov.
- 8.3. Zjavné vady, t.j. vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela, musia byť zapísané v príslušnom protokole o odovzdaní a prevzatí diela s dohodnutými termínmi ich odstránenia.

- 8.4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu plnenia, ktoré objednávateľ zistí v záručnej lehote a ktoré včas písomne reklamuje.
- 8.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstránením väd predmetu tejto zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr do 5 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľa a vady odstrániť bezplatne na svoje náklady v čo najkratšom technicky možnom čase za súčinnosti objednávateľa, ktorý mu umožní prístup na stavenisko. V prípade omeškania so začatím odstraňovania reklamovanej vady alebo neodstránenia reklamovanej vady v čo najkratšom technicky možnom čase na odstránenie vady, vzniká objednávateľovi právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každý deň omeškania s odstránením vady diela.

Článok IX Ostatné zmluvné dojednania

- 9.1. Drobné odchýlky od výkazu výmer, ktoré nevyžadujú objednávanie nových druhov materiálov zhotoviteľ zrealizuje na základe požiadania a upresnenia objednávateľa za predpokladu, že to objednávateľ vykoná s dostatočným časovým predstihom a za predpokladu, ak realizácia týchto odchýlok neovplyvní konečný termín realizácie diela.
- 9.2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za prípadné škody na diele, pokiaľ vznikli v súvislosti s jeho prácami počas realizácie predmetu diela až do uzavretia protokolu o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom.
- 9.3. Dodržanie doby vykonania diela zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa a splnenia jeho povinností obsiahnutých v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

Článok X Sankcie

- 10.1. Za omeškanie s vykonaním diela bude objednávateľ požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela za každý i začatý deň omeškania.
- 10.2. V prípade omeškania objednávateľa so splnením peňažného záväzku môže zhotoviteľ požadovať úrok z omeškania v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka (ďalej len „Obchodný zákonník“).
- 10.3. Zmluvné sankcie musia byť stranami vyúčtované písomne.
- 10.4. Zmluvné strany sa dohodli, že zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ ani objednávateľ nezbavuje povinnosti zaplatiť oprávnenej strane náhradu škody v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Ak nárok na náhradu škody vznikol porušením tej zmluvnej povinnosti, ktorá je zabezpečená zmluvnou pokutou, nárok na náhradu škody je poškodená strana oprávnená požadovať kumulatívne popri zmluvnej pokute a nezapočítateľne so zmluvnou pokutou.
- 10.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi, že v prípade, ak objednávateľ odstúpi od zmluvy z dôvodov uvedených v zákone alebo v tejto zmluve, zaplatí objednávateľovi za porušenie svojich povinností zmluvnú pokutu vo výške 5% z celkovej ceny diela.

Článok XI Spôsob zániku zmluvy

- 11.1. Túto zmluvu možno ukončiť vzájomnou písomnou dohodou zmluvných strán, výpoveďou podľa tejto zmluvy, alebo odstúpením ktorejkoľvek zmluvnej strany v súlade s touto zmluvou

alebo v súlade so všeobecne záväzným právnym predpisom, najmä § 19 zákona o verejnom obstarávaní.

- 11.2 Objednávateľ môže odstúpiť od tejto zmluvy ak:
- a) je na majetok Zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu,
 - b) je na majetok Zhotoviteľa začaté exekučné konanie alebo iný výkon rozhodnutia,
 - c) ak bol na osobu Zhotoviteľa podaný návrh na zrušenie s likvidáciou alebo bez likvidácie, ako aj v prípade, ak súd začal voči osobe Zhotoviteľa konanie podľa § 68 ods. 6 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov,
 - d) ak bol na Zhotoviteľa podaný návrh na povolenie reštrukturalizácie,
 - e) ak bolo na majetok Zhotoviteľa zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku,
 - f) ak boli voči Zhotoviteľovi začaté konania obdobné konaniam podľa tohto bodu v súlade s predpismi platnými v krajine sídla Zhotoviteľa,
 - g) ak Objednávateľ preukázateľne zistí, že sa Zhotoviteľ dopúšťa nelegálneho zamestnávania, alebo
 - h) v iných prípadoch upravených v tejto zmluve.
- 11.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje Objednávateľa písomne informovať o vzniku akejkoľvek skutočnosti podľa písm. a) až f) bodu 11.2 tohto článku, a to najneskôr do piatich pracovných dní odo dňa, kedy sa Zhotoviteľ o takej skutočnosti dozvedel.

- 11.4 Objednávateľ môže z dôvodu podstatného porušenia povinností Zhotoviteľa odstúpiť od tejto zmluvy. Za podstatné porušenie povinností Zhotoviteľa sa považuje:
- a) ak Zhotoviteľ opätovne vykonáva práce na diele s vadami aj napriek predchádzajúcemu Zhotoviteľovi riadne doručenému písomnému upozorneniu Objednávateľa na vykonávanie prác na diele s vadami; upozornenie podľa tohto písmena musí byť odôvodnené a opodstatnené,
 - b) porušenie povinností uvedených v bode 3.1, 5.1, 5.8 tejto zmluvy,
 - c) ak Zhotoviteľ poruší svoju povinnosť vyplývajúcu mu z tejto zmluvy s výnimkou prípadu uvedeného v písmene a) a b) tohto bodu, a k náprave nedôjde ani do 7 dní po uplynutí lehoty na splnenie tejto povinnosti,
 - d) porušenie povinností Zhotoviteľa označené ako podstatné v tejto zmluve.

- 11.4.1 Za podstatné porušenie tejto Zmluvy sa nepovažuje, ak ktorákoľvek zo zmluvných strán nie je schopná plniť svoje záväzky z dôvodov vyššej moci.

Vyššou mocou sa pre účely tejto Zmluvy rozumie udalosť alebo okolnosť:

- a) ktorá je mimo kontroly zmluvnej strany,
- b) proti vzniku ktorej sa zmluvná strana nemohla primerane zabezpečiť pred uzavretím tejto Zmluvy,
- c) ktorej sa po jej vzniku, nemohla zmluvná strana patrične vyhnúť alebo ju prekonať,
- d) ktorú nie je možné v zásade pripísať druhej Zmluvnej strane.

Vyššia moc zahŕňa najmä, nie však výlučne, nasledovné udalosti:

- a) vojna, vojnový stav, invázia, vzbura, teroristické akcie, revolúcia, povstanie,
- b) prírodné katastrofy napr. zemetrasenie, hurikán, povodeň,
- c) štrajk, blokáda vyvolaná inými osobami ako je personál Zhotoviteľa
- d) mimoriadne, nepredvídateľné, neodvratiteľné a nezavinené udalosti, neovplyviteľné štátne nariadenia a pod.

Zmluvná strana, ktorá je dotknutá pôsobením vyššej moci je povinná na požiadanie druhej zmluvnej strany predložiť potvrdenie o existencii vyššej moci vydané štátnym orgánom.

Za vyššiu moc sa nepovažuje platobná neschopnosť zmluvných strán a podnikový štrajk vedený zamestnancami zmluvných strán.

Ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, dohodnuté zmluvné termíny sa predlžujú o trvanie vyššej moci a o dobu nevyhnutnú na odstránenie jej priamych následkov.

- 11.4.2 Za vyššiu moc sa považuje aj mimoriadna situácia vyvolaná pandémiou v dôsledku výskytu a šírenia koronavírusu COVID-19 alebo prebiehajúci vojenský konflikt vyvolaný inváziou ozbrojených síl Ruskej federácie na Ukrajinu (ďalej len „Udalosť“), v súvislosti s ktorou v čase uzavretia zmluvy zmluvné strany nedokážu jednoznačne kvantifikovať konkrétny vplyv tejto Udalosti na realizáciu diela a keďže sa nedajú vylúčiť aj ďalšie nepredvídateľné prekážky, ktoré súvisia s Udalosťou, a ktoré by mohli brániť v plnení zmluvných záväzkov,

- zmluvné strany sa zaväzujú navzájom bezodkladne informovať o všetkých takých skutočnostiach, akonáhle sa o nich dozvedia a zaväzujú sa prijať také opatrenia, aby sa plnenie mohlo poskytnúť a prijať aj za sťažených podmienok.
- 11.4.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že prijal a bude prijímať všetky primerané preventívne opatrenia na elimináciu rizík tejto Udalosti.
- 11.4.4 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Zhotoviteľovi maximálnu spoluprácu (súčinnosť) pri riešení vplyvu tejto Udalosti na riadne a včasné plnenie zmluvných povinností Zhotoviteľa, vrátane prijatia primeraných preventívnych opatrení s cieľom minimalizovať negatívne dopady na obe zmluvné strany.
- 11.4.5 Zmluvné strany sa zaväzujú po skončení Udalosti a pominutí jej dopadov na vykonávanie diela bez zbytočného odkladu v dobrej viere rokovať o zmluvných podmienkach dotknutých Udalosťou, najmä o termínoch plnenia a ďalších súvislostiach spojených s plnením zmluvy.
- 11.5 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy, ak nastane skutočnosť uvedená v platnom a účinnom znení Obchodného zákonníka, s ktorou Obchodný zákonník spája právo Zhotoviteľa odstúpiť od tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy z dôvodu omeškania Objednávateľa s uhradením faktúry podľa článku X. tejto zmluvy skôr než po márnom uplynutí ôsmeho dňa odo dňa doručenia výzvy Zhotoviteľa Objednávateľovi na zaplatenie dlžnej sumy podľa tejto vety.
- 11.6 Odstúpenie musí byť písomné a musí byť doručené druhej zmluvnej strane poštou ako doporučená zásielka s doručenkou, osobne, alebo kuriérom na adresu sídla druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, alebo na inú adresátom písomne oznámenú adresu na doručovanie, alebo na adresu sídla alebo miesta podnikania Zhotoviteľa zapísanú v evidencii zriadenej zákonom alebo na základe zákona. Účinky odstúpenia nastávajú momentom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpením od tejto zmluvy nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na zmluvnú pokutu a náhradu škody.
- 11.7 Účinnosťou odstúpenia si zmluvné strany nie sú povinné vrátiť také plnenie, za ktoré poskytli protiplnenie v súlade s touto zmluvou.
- 11.8 Objednávateľ je oprávnený vypovedať túto zmluvu bez uvedenia dôvodu v dvojmesačnej výpovednej dobe. Výpovedná doba plynie od prvého kalendárneho dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede.
- 11.9 Výpoveď musí byť písomná a musí byť doručená Zhotoviteľovi poštou ako doporučená zásielka s doručenkou, osobne, alebo kuriérom na adresu sídla Zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, alebo na inú Zhotoviteľom písomne oznámenú adresu na doručovanie, alebo na adresu sídla alebo miesta podnikania Zhotoviteľa zapísanú v evidencii zriadenej zákonom alebo na základe zákona.
- 11.10 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy okrem iného aj v prípadoch, pokiaľ objednávateľ neposkytuje spoluprácu ani na opakovanú výzvu na súčinnosť, ktorá bola vecne a časovo riadne nárokováná a dojednaná a má podstatný vplyv na riadne alebo včasné vykonanie diela. Zhotoviteľovi patrí úhrada za skutočne vykonané práce ku dňu odstúpenia od zmluvy a tiež za ďalšie účelne vynaložené náklady v súvislosti s predmetom zmluvy.
- 11.11 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy okrem iného aj v prípadoch, pokiaľ zhotoviteľ neprevezme stavenisko včas.
- 11.12 Objednávateľ môže tiež odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom, ktorý nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora v súlade s § 19 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní.
- 11.13 Objednávateľ môže tiež odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom, v prípade ak subdodávateľ, ktorého využíva pri vykonávaní diela nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora, pričom subdodávateľovi vznikla registračná povinnosť v tomto registri podľa osobitného

predpisu. To platí rovnako v prípadoch, v ktorých dôjde k zmene subdodávateľa v priebehu realizácie diela, a nový subdodávateľ je povinný byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora.

- 11.14 Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane, pričom v prípade odstúpenia z dôvodov podľa ods. 11.10 a 11.11 tohto článku zmluvy musí odstúpeniu od zmluvy predchádzať písomné upozornenie na možnosť odstúpenia s poskytnutím primeranej aspoň 7 dňovej lehoty na splnenie povinnosti, ktorej porušovanie zakladá právo od zmluvy odstúpiť.

Článok XII

Povinnosti zhotoviteľa v oblasti ochrany životného prostredia

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa v súvislosti s realizáciou predmetu zmluvy o dielo predpokladá vznik odpadu, objednávateľ zaradí v súčinnosti so zhotoviteľom tento odpad podľa katalógu odpadov do príslušnej kategórie a určí spôsob zhromažďovania a manipulácie s odpadom podľa interných riadiacich dokumentov objednávateľa, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať pokyny objednávateľa vo veci zhromažďovania odpadu a manipulácie s ním a dodržiavať aj ďalšie nariadenia objednávateľa v oblasti ochrany životného prostredia vyplývajúce z jeho environmentálnej politiky a systému environmentálneho manažérstva.
- 12.2 Ak zhotoviteľovi vlastnou činnosťou z materiálov a surovín, ktoré doviezol do areálu objednávateľa a použil pri realizácii prác podľa tejto zmluvy vzniknú odpady, vystupuje zhotoviteľ ako pôvodca odpadu a je povinný s takto vzniknutými odpadmi nakladať v súlade s platnými právnymi predpismi pre oblasť nakladania s odpadmi a pre oblasť ochrany životného prostredia a znášať všetky dôsledky vyplývajúce z porušenia povinností uložených právnymi predpismi.
- 12.3 Priebežne počas vykonávania prác podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný odpad, ktorý vznikol v dôsledku jeho činnosti na svoje náklady zlikvidovať (bez vytvárania medziskládok) a odovzdať objednávateľovi doklady o jeho likvidácii.
- 12.4 Počas výkonu prác podľa tejto zmluvy a po ich ukončení je objednávateľ oprávnený za účasti zhotoviteľa vykonávať kontrolu pracoviska a priestorov určených na manipuláciu s odpadmi.
- 12.5 Zhotoviteľ prehlasuje, že pred podpisom tejto zmluvy bol oboznámený s environmentálnou politikou objednávateľa, ktorú sa zaväzuje dodržiavať.
- 12.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje používať pri svojej činnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy výhradne materiály, o ktorých nezávadnosti na životné prostredie doložil objednávateľovi platné potvrdenie.
- 12.7 Zhotoviteľ sa osobitne zaväzuje neliť tekuté chemické látky priamo do kanalizačných šácht a dažďových vpustí.
- 12.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinnosti zo strany zhotoviteľa na úseku nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia podľa tohto článku zmluvy je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy o dielo.
- 12.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje používať pri realizácii všetkých svojich činností len motorové vozidlá s platnými skúškami technickej a emisnej spôsobilosti.

Článok XIII

Povinnosti zhotoviteľa v oblasti zodpovednosti za škody

- 13.1 Zhotoviteľ je povinný si zabezpečiť všetky oprávnenia a povolenia potrebné na vykonávanie činností, ktoré sú predmetom tejto zmluvy o dielo a je tiež povinný zabezpečiť, aby

zamestnanci zhotoviteľa prostredníctvom ktorých vykonáva dielo boli spôsobilí a oprávnení vykonávať práce potrebné k realizácii diela a aby mali na výkon týchto prác všetky potrebné povolenia.

- 13.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi pri zhotovovaní diela porušením akejkoľvek právnej povinnosti vyplývajúcej zo zákona alebo z ustanovení tejto zmluvy o dielo. Na úpravu práv a povinností zmluvných strán v prípade vzniku škody sa vzťahujú ustanovenia § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka znení neskorších predpisov.

Článok XIV Ochrana osobných údajov a mlčanlivosť

- 14.1 Zmluvné strany sa zaväzujú dodržiavať mlčanlivosť vzťahujúcu sa na osobné údaje, s ktorými prídu do styku akýmkoľvek spôsobom. Táto mlčanlivosť pôsobí aj po skončení platnosti a účinnosti tejto zmluvy.
- 14.2 Mlčanlivosť podľa odseku 14.1 sa rovnako vzťahuje aj na fyzické alebo právnické osoby, ktoré zmluvné strany využijú pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy, pričom touto povinnosťou sú tieto osoby povinné zaviazat' aj ďalšie fyzické alebo právnické osoby, ktoré využijú pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy.
- 14.3 Za týmto účelom sa zaväzujú zmluvné strany zaviazat' fyzické alebo právnické osoby, ktoré využíva na realizáciu predmetu plnenia tejto zmluvy mlčanlivosťou vzťahujúcou sa na osobné údaje s ktorými prídu do styku. Táto povinnosť mlčanlivosti podľa prvej vety musí trvať aj po skončení pracovného pomeru, štátnozamestnaneckého pomeru, služobného pomeru, obdobného pracovného vzťahu, ukončení obchodného, iného vzťahu. Táto povinnosť sa vzťahuje rovnako aj na ďalšie fyzické alebo právnické osoby, ktoré takto použité osoby využijú pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy.

Článok XV Záverečné ustanovenia

- 15.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami, pričom účinnosť nadobúda v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 15.2. Zmluvné strany berú na vedomie, že zmluva je v zmysle ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, povinne zverejňovanou zmluvou.
- 15.3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 - Ocenený výkaz výmer
Príloha č. 2 - Zoznam subdodávateľov
- 15.4. Zmenu alebo doplnenie zmluvy môžu zmluvné strany vykonať len formou očíslovaného písomného dodatku k zmluve, odsúhlaseného a podpísaného obidvoma zmluvnými stranami. Zmluvné strany budú prípadné dodatky k tejto zmluve uzatvárať v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Uvedené sa netýka zmeny kontaktných osôb, ktoré môže príslušná zmluvná strana zmeniť svojim jednostranným rozhodnutím, doručeným v písomnej forme druhej zmluvnej strane.
- 15.5. Pokiaľ nie je v zmluve dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 15.6. Zmluva o dielo je vyhotovená v troch exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.

15.7. Zmluvné strany potvrdzujú, že obsah zmluvy si prečítali, obsahu porozumeli, k podpisu nedošlo v časovej tísni a na znak súhlasu ju podpísali.

V Rožňave dňa 6.2.2023

V Rožňave, dňa 6.2.2023

Prílohy k zmluve:
1. Zmluva o poskytnutí služieb
2. ...
3. ...
4. ...
5. ...
6. ...
7. ...
8. ...
9. ...
10. ...
11. ...
12. ...
13. ...
14. ...
15. ...
16. ...
17. ...
18. ...
19. ...
20. ...
21. ...
22. ...
23. ...
24. ...
25. ...
26. ...
27. ...
28. ...
29. ...
30. ...
31. ...
32. ...
33. ...
34. ...
35. ...
36. ...
37. ...
38. ...
39. ...
40. ...
41. ...
42. ...
43. ...
44. ...
45. ...
46. ...
47. ...
48. ...
49. ...
50. ...
51. ...
52. ...
53. ...
54. ...
55. ...
56. ...
57. ...
58. ...
59. ...
60. ...
61. ...
62. ...
63. ...
64. ...
65. ...
66. ...
67. ...
68. ...
69. ...
70. ...
71. ...
72. ...
73. ...
74. ...
75. ...
76. ...
77. ...
78. ...
79. ...
80. ...
81. ...
82. ...
83. ...
84. ...
85. ...
86. ...
87. ...
88. ...
89. ...
90. ...
91. ...
92. ...
93. ...
94. ...
95. ...
96. ...
97. ...
98. ...
99. ...
100. ...

Prílohy k zmluve

- 21. ...
- 22. ...
- 23. ...

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	„Rekonštrukcia kúpeľní na bezbarierové“	JKSO	
Názov objektu	Vzduchotechnika	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	SUBSIDIUM - SZ a ZS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava		
Projektant			
Zhotoviteľ	BEVANY s.r.o., Šafariková 116 Rožňava		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1 HSV	Dodávky	869,32	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Stažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		869,32	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS		6 203,98	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
		23 Súčet 7, 12, 19-22
		7 073,30
		24 DPH 20,00 % z 7 073,30
		1 414,66
		25 Cena s DPH (r. 23-24)
		8 487,96

Dátum a podpis
Objednávateľ

Pečiatka

E Prípochty a odpochty	
26 Dodávky zadávateľa	0,00
27 Kízavá doložka	0,00
28 Zvýhodnenie + -	0,00

Cenová ponuka

Stavba: „Rekonštrukcia kúpeľní na bezbarierové“

Objekt: Vzduchotechnika

Objednávateľ: SUBSIDIUM - SZ a ZS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava

Zhotoviteľ: BEVANY s.r.o., Šafariková 116 Rožňava

Spracoval:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
OST		Ostatné				7 073,30
001		Ostatné				7 073,30
1	M001	Odstredivý stenový ventilátor Vort Quadro Medio T - 80 až 120 m ³ /h, 120-100Pa	ks	24,000	132,50	3 180,00
4	M004	Kruhové potrubie Spiro- z pozinkovaného plechu do obvodu 200, 20 % tvarovky	m	14,000	19,00	266,00
5	M005	Kruhové potrubie Spiro- z pozinkovaného plechu do obvodu 160, 10 % tvarovky	m	36,000	15,90	572,40
6	M006	Kruhové potrubie Spiro- z pozinkovaného plechu do obvodu 125, 10 % tvarovky	m			
7	M007	Kruhové potrubie Spiro- z pozinkovaného plechu do obvodu 100, 0 % tvarovky	m	14,000	9,60	134,40
9	M009	Pomocný materiál a práce Stavebná výpomoc - jadrove vrtanie otvorov podlahy 25xD172, Stavebná výpomoc - vrtanie otvorov priečky 50xD110	celok	1,000	937,23	937,23
18	M018	Doprava	%	5,000	36,40	182,00
19	M019	Zaregulovanie VZT	%	8,000	45,60	364,80
20	M020	Presun materiálu	%	1,000	72,20	72,20
21	M021	PPV	%	2,800	89,40	250,32
11	M011	Izolácia odvodného potrubia VZT v šachtách - Izoflex 15 zo samolepom	m ²	40,000	8,50	340,00
12	M012	Samolepiaca páska hliníková š. 50 mm x 50 m	ks	5,000	22,80	114,00
13	M013	Držiak potrubia IMOS - DPK 200, 160, 100	ks	30,000	5,60	168,00
14	M014	Závesne tyče M6 - 1000, kotvy M 6,	ks	30,000	1,20	36,00
16	M016	- Hilti nosníky, knzoly, objímky	bm	48,750	7,40	360,75
17	M017	Spojovací, kotviaci a tesiaci materiál	kg	14,000	6,80	95,20

Celkom

7 073,30

Montážne práce sú zahrnuté v cene jednotlivých položiek Vzduchotechniky.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	„Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové“	JKSO		
Názov objektu	Elektroinštalácia	EČO		
		Miesto		
		IČO	IČ DPH	
Objednávateľ	SUBSIDIUM - ŠZ a ZpS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava			
Projektant				
Zhotoviteľ		BEVANY s.r.o., Šafariková 116 Rožňava		
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
			CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	0,00	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	16 024,20	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22	16 024,20
24 DPH 20,00 % z 16 024,20	3 204,84
25 Cena s DPH (r. 23-24)	19 229,04

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky zadávateľa	0,00
27 Kízavá doložka	0,00
28 Zvýhodnenie + -	0,00

Cenová ponuka

Stavba: „Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové“

Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ: SUBSIDIUM - ŠZ a ZpS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava

Zhotoviteľ: BEVANY s.r.o., Šafariková 116 Rožňava

Spracoval:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
OST		Ostatné				16 024,20
001		Ostatné				14 338,80
1	210010110.S	Lišta elektroinštaláčn z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	70,000	2,44	170,80
2	345750065200	Lišta hranatá bezhalogénová z PVC, LHD 40x40 mm, KOPOS	m	70,000	9,72	680,40
3	210010112.S	Lišta elektroinštaláčn z PVC 80x40, uložená pevne, vkladacia	m	95,000	4,62	438,90
4	345750057150.S	Kanál elektroinštaláčny bezhalogénový z PVC, 80x40 mm	m	95,000	14,61	1 387,95
5	210010381.S	Krabica bezhalogénová z PP, 80x80 mm, IP 66 vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	180,000	11,97	2 154,60
6	345410015025.S	Krabica KSK 80, bezhalogénová z PP/ABS, IP 66	ks	180,000	2,71	487,80
7	345610004910.S	Svorkovnica S-66, z PA	ks	180,000	1,60	288,00
8	210010802.S	Lišta elektroinštaláčn z PVC 20x20, uložená pevne, vkladacia	m	265,000	1,64	434,60
9	345750065170	Lišta hranatá bezhalogénová z PVC, LHD 20x20 mm, KOPOS	m	265,000	4,43	1 173,95
10	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	90,000	1,16	104,40
11	354310017400.S	Káblové oko medené lisovacie CU 1,5x3 KU-L	ks	90,000	0,25	22,50
12	210110001.S	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	47,000	5,20	244,40
13	345340003000	Spínač PRAKTIK jednopolový nástenný IP 44, ABB	ks	47,000	4,35	204,45
14	210111031.S	Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	24,000	7,89	189,36
15	345510001210.S	Zásuvka jednonásobná na povrch, radenie 2P+PE, IP 44	ks	24,000	5,01	120,24
16	210193074.S	Domova rozvodnica do 72 M pre zapustenú montáž bez sekácií prác	ks	4,000	28,52	114,08
17	357150000400	Rozvádzače rp.x.1	ks	4,000	158,31	633,24
18	210201082.S	Zapojenie LED svetidla IP54, stropného - nástenného	ks	48,000	6,68	320,64
19	348140003472.S	LED kúpeľňové svetidlo LED/24W/230V, IP54, farba svetla Denná biela 4 000K, 2050lm, ø280mm	ks	24,000	16,55	397,20
20	348140003474	Fulgur 21748 - LED kúpeľňové nástenné svetidlo, NOVODISC LED/13W/230V IP44 s núdzovým modulom 1hod, farba svetla Denná biela	ks	24,000	47,26	1 134,24
21	210881212.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CXKH-R 0,6/1,0 kV 2x1,5	m	115,000	0,90	103,50
22	341610020400.S	Kábel medený bezhalogenový 1-CXKHE-R 2x1,5 mm ²	m	115,000	0,98	112,70
23	210881214.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CXKH-R 0,6/1,0 kV 1x6 zž	m	325,000	1,03	334,75
24	341610019400.S	Vodič medený bezhalogenový 1-CXKH-R 6 mm ² zelenožltý	m	325,000	3,42	1 111,50
25	210881216.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1 - CXKH - R - J 3 x 1,5 0,6/1,0 kV	m	290,000	0,94	272,60
26	341610020900.S	Kábel medený bezhalogenový 1 - CXKH - R - J 3 x 1,5 0,6/1,0 kV	m	290,000	1,23	356,70

Cenová ponuka

Stavba: „Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové“

Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ: SUBSIDIUM - ŠZ a ZpS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava

Zhotoviteľ: BEVANY s.r.o., Šafariková 116 Rožňava

Spracoval:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	210881217.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	225,000	1,07	240,75
28	341610021000.S	Kábel medený bezhalogenový 1-CXKH-R 3x2,5 mm ²	m	225,000	1,73	389,25
29	210881235.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 5x6	m	20,000	1,88	37,60
30	341610022800.S	Kábel medený bezhalogenový 1-CXKH-R 5x6 mm ²	m	20,000	5,06	101,20
31	MV	Murárske výpomoci	%	2,500	89,50	223,75
32	PM	Podružný materiál	%	2,500	65,50	163,75
33	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	2,500	75,60	189,00

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

1 685,40

34	HZS000112.S	Demontáž starej elektroinštalácie	hod	55,000	10,50	577,50
35	HZS000113.S	Výsledovanie existujúcej elektroinštalácie s určením bodov pripojenia	hod	15,000	21,06	315,90
36	HZS000114.S	Východisková revízia novo zriadenej elektroinštalácie v návaznosti na existujúcu	hod	40,000	19,80	792,00

Celkom

16 024,20

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	„Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové“	JKSO		
Názov objektu	Zdravotechnika	EČO		
		Miesto		
		IČO	IČ DPH	
Objednávateľ	SUBSIDIUM - ŠZ a ZpS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava			
Projektant				
Zhotoviteľ		BEVANY s.r.o., Šafariková 116 Rožňava		
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
			CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	0,00	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	35 588,34	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	35 588,34
24	DPH 20,00 % z 35 588,34	7 117,67
25	Cena s DPH (r. 23-24)	42 706,01

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

Cenová ponuka

Stavba: „Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové“

Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ: SUBSIDIUM - ŠZ a ZpS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava

Zhotoviteľ: BEVANY s.r.o., Šafariková 116 Rožňava

Spracoval:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
OST		Ostatné				35 588,34
O01		Ostatné				120,00
1	P0048-ND	Kolienko komplet G1"/17-23 rohové	ks	48,000	2,50	120,00
713		Izolácie tepelné				968,71
3	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	250,000	3,27	817,50
4	283310001200.S	Izolačná PE trubica dxhr. 20x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	255,000	0,59	150,45
6	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,020	37,85	0,76
721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				5 218,53
7	721170902.S	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia do D 40 mm	ks	24,000	9,25	222,00
8	721170907.S	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 75 mm	ks	25,000	17,23	430,75
9	721170909.S	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110 mm, D 114 mm	ks	24,000	23,92	574,08
10	721171803.S	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho do D 75 mm, -0,00156 t	m	34,000	0,49	16,66
12	721171808.S	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho nad D 75 mm - D 114 mm, -0,00198 t	m	12,000	1,32	15,84
13	721173204.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie Dn 40 mm	m	40,000	9,39	375,60
14	721173207.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie Dn 75 mm	m	78,000	12,85	1 002,30
15	721173208.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	m	45,000	18,69	841,05
16	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek Dn 40 mm	ks	24,000	3,12	74,88
17	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	24,000	5,11	122,64
18	721210817.S	Demontáž vpustu vaňového DN 50, -0,01218t	ks	1,000	5,30	5,30
19	721213015.S	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	ks	24,000	11,01	264,24
20	286630022800	Podlahový vpust HL80.1H, (0,5 l/s), variabilný odtok DN 50/75, bitumenová izolácia, mriežka nerez 115x115 mm, PP/PE	ks	24,000	45,98	1 103,52
21	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	163,000	0,96	156,48
22	721290822.S	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 12 m	t	0,089	76,45	6,80
23	998721102.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,227	28,16	6,39
722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				5 832,80
24	722131931.S	Oprava vodovodného potrubja Pe prepojenie doterajšieho potrubia DN 15	ks	48,000	14,86	713,28

Cenová ponuka

Stavba: „Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové“

Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ: SUBSIDIUM - ŠZ a ZpS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava

Zhotoviteľ: BEVANY s.r.o., Šafariková 116 Rožňava

Spracoval:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
25	722170801.S	Demontáž potrubia z rúrok z PH tlakových do D 25 mm, - 0,00058t	m	25,000	0,83	20,75
26	722172111.S	Potrubie z plastických rúr PP-R D 20 mm - PN16, polyfúznym zváraním	m	274,000	9,33	2 556,42
27	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpusky DN 15	ks	133,000	9,03	1 200,99
28	722190901.S	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	46,000	3,26	149,96
29	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	30,000	2,77	83,10
31	551110004900.S	Guľový uzáver pre vodu 1/2", TUV	ks	15,000	8,41	126,15
32	551110013700	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1/2" FF, páčka, SU	ks	15,000	6,63	99,45
33	722221430.S	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	ks	48,000	2,72	130,56
35	552270005600.S	Hadica flexi nerezová sanitárna ohybná 1/2", dl. 500 mm, pripojovacia do sanitárnych rozvodov	ks	48,000	8,04	385,92
36	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia plastového do DN 50	m	280,000	0,79	221,20
37	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	280,000	0,50	140,00
38	722290822.S	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 12 m	t	0,015	76,45	1,15
39	998722102.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,152	25,49	3,87

725

Zdravotechnika - zariadenie predmety

23 448,30

40	725110814.S	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombináčného, - 0,03420t	súb.	24,000	7,45	178,80
41	725119109.S	Montáž tlakového tlačidlového splachovača	ks	24,000	11,98	287,52
42	115.240.KJ.1	Ovládacie tlačidlo pre dvojité splachovanie: alpská biela	ks	24,000	32,80	787,20
43	725119415.S	Montáž záchodovej misy keramickej bezbariérovej	ks	24,000	22,54	540,96
44	H8206420000001	Klozet záv. DEEP by JIKA bílá, vxšxl 700x360x365 mm	ks	24,000	110,00	2 640,00
45	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	24,000	48,25	1 158,00
46	552370000300	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbariérový, š.42,5cm, č.výrobku 111.350.00.5	ks	24,000	369,80	8 875,20
47	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	24,000	5,79	138,96
48	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	24,000	35,64	855,36
49	1296	LYRA PLUS umyvadlo 60cm biele	ks	24,000	50,65	1 215,60
50	725220832.S	Demontáž vane oceľ. vane rovnej do sute, -0.08510t	súb.	24,000	6,50	156,00
51	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	24,000	2,81	67,44
52	501.559.01.1	WC sedadlo, bezbariérové, antibakteriálne	ks	24,000	54,60	1 310,40
53	725590812.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt zariadených predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m	t	3,544	70,33	249,25
54	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	24,000	4,23	101,52
55	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	24,000	14,52	348,48

Cenová ponuka

Stavba: „Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové“

Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ: SUBSIDIUM - ŠZ a ZpS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava

Zhotoviteľ: BEVANY s.r.o., Šafariková 116 Rožňava

Spracoval:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
56	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	24,000	57,12	1 370,88
57	725840870.S	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	24,000	4,23	101,52
58	725840873.S	Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držiak na sprchu, -0,00113t	ks	24,000	2,54	60,96
59	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	24,000	3,77	90,48
60	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková+ssprchový set s ručnou sprchou	ks	24,000	92,63	2 223,12
61	725850800.S	Demontáž odpadového ventilu všetkých pripojovacích dimenzií, -0,00086t	ks	24,000	1,00	24,00
62	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	24,000	1,51	36,24
63	725860822.S	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0,00122t	ks	24,000	3,99	95,76
64	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	24,000	8,16	195,84
65	HL137.1/40	Umyvadlov zápachový uzáver DN40x5/4"	ks	24,000	12,30	295,20
66	998725102.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,491	29,25	43,61

Celkom

35 588,34

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	„Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové“	JKSO		
Názov objektu	Architektúra	EČO		
		Miesto		
		IČO	IČ DPH	
Objednávateľ	SUBSIDIUM - ŠZ a ZpS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava			
Projektant				
Zhotoviteľ		BEVANY s.r.o., Šafariková 116 Rožňava		
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
			CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1 HSV	Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		0,00	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS		135 381,47	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis
Objednávateľ

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22	135 381,47
24 DPH 20,00 % z 135 381,47	27 076,29
25 Cena s DPH (r. 23-24)	162 457,76

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky zadávateľa	0,00
27 Kízavá doložka	0,00
28 Zvýhodnenie + -	0,00

Cenová ponuka

stavba: „Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové“
 Objekt: Architektúra

Objednávateľ: SUBSIDIUM - ŠZ a ZpS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava

Zhotoviteľ: BEVANY s.r.o., Šafariková 116 Rožňava

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

OST

Ostatné

135 381,47

001

Ostatné

14 968,87

1	317161125.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 2500 mm	ks	24,000	43,72	1 049,28
4	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m ³ hrúbky 100 mm	m ²	478,008	29,12	13 919,59

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

19 381,40

7	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m ²	813,216	1,26	1 024,65
10	612460363.S	Vnútorná omietka stien vápenno-cementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m ²	813,216	8,71	7 083,11
13	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m ²	813,216	8,75	7 115,64
16	632452249.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 50 mm	m ²	108,000	38,50	4 158,00

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 912,69

19	938902303.S	Čistenie betónového podkladu do hrúbky 1 mm - podláh	m ²	232,800	3,98	926,54
22	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m ²	120,000	3,51	421,20
25	952902110.S	Čistenie budov zemetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m ²	232,800	0,20	46,56
27	962084121.S	Búranie priečok doskových, umakartových hr.do 50 mm, - 0,10000t	m ²	565,908	1,63	922,43
30	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,20000t	m ³	4,176	102,66	428,71
33	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m ²	139,200	4,33	602,74
36	968071125.S	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m ²	ks	48,000	1,04	49,92
38	972056007.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 80 mm do stropov - železobetónových -0,00012t	cm	480,000	0,95	456,00
40	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	76,565	11,47	878,20
41	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	153,130	8,04	1 231,17
43	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	76,565	15,61	1 195,18
44	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	689,085	0,51	351,43
46	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	76,565	11,58	886,62
47	979089012.S	Poplatok za skladovanie, - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	76,565	19,80	1 515,99

Cenová ponuka

Stavba: „Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové“

Objekt: Architektúra

Objednávateľ: SUBSIDIUM - SZ a ZpS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava

Zhotoviteľ: BEVANY s.r.o., Šafariková 116 Rožňava

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
99 Presun hmôt HSV						1 212,21
48	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	62,485	19,40	1 212,21
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						8 955,73
49	711211051.S	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná	m2	108,000	12,80	1 382,40
52	711212051.S	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka zvislá	m2	337,680	14,20	4 795,06
55	711793010.S5	Izolácia dilatácii elastickou tesniacou páskou z mäkkého PVC vodorovná,zvislá	m	463,200	5,20	2 408,64
58	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	136,900	2,70	369,63
725 Zdravotechnika - zariadenie predmety						17 634,96
59	725291113.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety	ks	96,000	3,35	321,60
61	XBK0380000	Sprchový záves,+tyč háčiky na záves-a	ks	24,000	32,20	772,80
62	634650000200.S	Zrkadlo nerezové pre telesne postihnuté osoby-4	ks	24,000	138,09	3 314,16
63	85468	Nerezový vešiak na odevy-4	ks	24,000	64,00	1 536,00
64	110327	Odkladacia polička sklopná-4	ks	24,000	32,00	768,00
65	552280005100.S	Držiak , nerezový-3	ks	48,000	14,13	678,24
66	725291114.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	ks	96,000	3,60	345,60
68	552380012600	Madlo nerezové univerzálne pevné, dĺžka 400 mm, povrch lesklý,-3	ks	48,000	37,40	1 795,20
69	49033	Nerezové madlo sklopné, dĺžka 400 mm,-2	ks	48,000	80,60	3 868,80
70	725291115.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, sedačka do sprchy alebo vane	ks	24,000	6,75	162,00
72	552260002600.S	Sprchová sedačka nástenná sklápacia, nerez/plast-1	ks	24,000	163,80	3 931,20
73	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	235,600	0,60	141,36
761 Konštrukcie sklobetónové						2 973,77
74	761623111.S	Sklobetónové okná jednofarebné, klasické murovanie, tvarovky hladké veľ. 190x190x80 mm	m2	13,440	212,33	2 853,72
77	998761202.S	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	45,300	2,65	120,05
763 Konštrukcie - drevostavby						7 138,32
78	763120010.S	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m2	54,000	41,14	2 221,56
114	763138212	Podhľad SDK 12.5 mm závesný, jedonúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	120,000	31,41	3 769,20
81	763170042.S	Revízne dvierka vývesné 400x400 mm	ks	24,000	41,19	988,56
84	998763403.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	132,500	1,20	159,00

Cenová ponuka

Návrh: „Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové“

Objekt: Architektúra

Objednávateľ: SUBSIDIUM - SZ a ZpS, Betliarska 18, 048 01 Rožňava

Zhotoviteľ: BEVANY s.r.o., Šafariková 116 Rožňava

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

766

Konštrukcie stolárske

11 658,88

85	766664125.S	Montáž dverí drevených posuvných jednokrídlových, posun do puzdra	ks	24,000	55,00	1 320,00
88	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné	ks	24,000	108,50	2 604,00
89	611610006300.S	Montážny materiál pre dvere + puzdra a zárubne	ks	24,000	318,00	7 632,00
90	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	128,600	0,80	102,88

771

Podlahy z dlaždíc

8 980,70

91	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného	m2	232,800	20,26	4 716,53
115	597740000900.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom	m2	242,112	17,20	4 164,33
97	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	25,600	3,90	99,84

776

Podlahy povlakové

689,76

98	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	241,200	2,75	663,30
101	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	75,600	0,35	26,46

781

Obklady

26 197,80

102	781445212.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	m2	655,920	24,04	15 768,32
105	597640001600.S2	Obkladačky keramické	m2	682,157	15,00	10 232,36
107	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	89,600	2,20	197,12

784

Maľby

5 676,38

108	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	1 751,970	0,86	1 506,69
112	784452371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	1 751,970	2,38	4 169,69

Celkom

135 381,47